

Por origen y destino de los fondos

ORIGEN DE LOS INGRESOS	2017	%
Lavandería Alba	6.045.937,38 €	73,18%
Confecciones Albor	922.410,53 €	11,17%
Subvenciones explotación	1.136.993,04 €	13,76%
Subvenciones capital imputadas	109.762,76 €	1,33%
Otros ingresos	31.705,00 €	0,38%
Ingresos Excepcionales	14.441,03 €	0,17%
TOTAL	8.261.249,74 €	100,00%

DESTINO DE LOS GASTOS	2017	%
Consumos de explotación	1.091.178,68 €	13,06%
Variación de existencias	4.128.727,57 €	49,43%
Gastos de personal	59.153,40 €	0,71%
Gastos financieros	1.721.964,20 €	20,62%
Otros gastos de explotación	1.303.983,61 €	15,61%
Amortización	20.206,13 €	0,24%
Gastos Excepcionales	26.991,60 €	0,32%
Impuesto sobre sociedades	1.091.178,68 €	13,06%
TOTAL	8.352.205,19 €	100,00%
DÉFICIT CON CARGO A RESERVAS	-90.955,45 €	



LAVANDERÍA Y CONFECCIÓN BALANCE ECONÓMICO 2017

En conceptos contables

INGRESOS	2017	2016
Ingresos de explotación	8.130.007,89 €	7.774.013,34 €
Ingresos financieros	7.038,06 €	358,46 €
Subvenciones capital transferidas al resultado	109.762,76 €	115.350,57 €
Excepcionales	14.441,03 €	8.696,77 €
TOTAL INGRESOS	8.261.249,74 €	7.898.419,14 €

GASTOS	2017	2016
Consumos de explotación	1.091.178,68 €	1.181.001,75 €
Gastos de Personal	4.128.727,57 €	3.792.597,45 €
Amortización	59.153,40 €	1.255.575,78 €
Otros gastos de explotación	1.721.964,20 €	1.589.465,86 €
Gastos financieros	1.303.983,61 €	56.507,91 €
Excepcionales	20.206,13 €	32.792,41 €
Impuesto sobre sociedades	26.991,60 €	36.697,03 €
TOTAL GASTOS	8.352.205,19 €	7.944.638,19 €

	2017	2016
RESULTADO CONTABLE DE EXPLOTACION	-90.955,45 €	-46.219,05 €
INVERSIONES	3.647.788,95 €	1.159.339,94 €

BALANCE DE SITUACIÓN 2017

BALANCE SOEMCA		2017	2016
A) ACTIVO NO CORRIENTE		7.806.032,51 €	6.019.915,04 €
I	Inmovilizado intangible	43.503,14 €	59.661,46 €
II	Inmovilizado material	5.555.375,90 €	5.637.427,44 €
IV	Inversiones en empresas del grupo a largo plazo	322.733,20 €	0,00 €
V	Inversiones financieras a L/P	3.768,11 €	3.768,11 €
VI	Activos por impuesto diferido	94.534,69 €	159.281,48 €
B) ACTIVO CORRIENTE		3.395.492,08 €	2.987.620,41 €
I	Activos no corrientes mantenidos para la venta	406.186,33 €	
II	Existencias	410.612,32 €	471.672,82 €
III	Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	2.302.452,17 €	2.272.362,98 €
IV	Inversiones en empresas del grupo a corto plazo		77.266,80 €
V	Inversiones financieras a C/P	70.501,98 €	13.854,61 €
VI	Periodificaciones a corto plazo	10.731,50 €	11.233,08 €
VII	Efectivo y otros activos líquidos	195.007,78 €	141.230,12 €
TOTAL ACTIVO (A+B)		11.201.524,59 €	9.007.535,45 €
A) PATRIMONIO NETO		2.953.660,65 €	2.974.575,88 €
A-1)	Fondos propios	2.541.584,61 €	2.632.540,06 €
A-3)	Subvenciones, donaciones y legados recibidos	412.076,04 €	342.035,82 €
B) PASIVO NO CORRIENTE		4.711.936,60 €	2.965.589,87 €
II	Deudas a largo plazo	4.572.277,28 €	2.847.002,46 €
IV	Pasivos por impuesto diferido	139.659,32 €	118.587,41 €
C) PASIVO CORRIENTE		3.535.927,34 €	3.067.369,70 €
II	Provisiones a corto plazo		5.638,69 €
III	Deudas con entidades del grupo a corto plazo	2.481.469,03 €	2.079.923,44 €
V	Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	1.054.458,31 €	981.807,57 €
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		11.201.524,59 €	9.007.535,45 €

